一年三月三十一日止年度之經審核財務業績，以及截至二零二零年九月三十日及

二零二一年九月三十日止六個月期間之中期業績；

(d) 核數師預期，下列各項於本董事會函件「審計保留意見」一節載列之審計保留意見

將轉入截至二零二二年三月三十一日止年度：(i)於截至二零二二年三月三十一日

止年度終止綜合入賬本集團附屬公司（根據上市公司計劃之條款以清盤╱撤銷註

冊╱轉讓附屬公司予計劃公司之方式）之收益╱虧損；(ii)將於截至二零二二年三

月三十一日止年度自本集團終止綜合入賬之除外附屬公司之盈利及虧損；及(iii)紙

品貿易分部、物業開發及投資分部以及其他分部於二零二一年三月三十一日之年

初結餘。核數師同意，在沒有不可預見之情況下，本公司截至二零二三年三月三

十一日止年度之綜合財務報表將不會作出審核修訂；

(e) 於二零二一年十二月十日，百慕達法院命令，在上市公司計劃生效之條件下，撤

回呈請及解除共同臨時清盤人職務；

(f) 自股份暫停買賣起，本公司已刊發多份公告，以知會其股東及潛在投資者本公司

之情況及發展。本公司將繼續於適當時候披露本集團其他重大資料，以知會其股

東及潛在投資者本集團之情況及發展；

(g) 本公司已於二零二一年九月二十日向聯交所呈交復牌計劃，並由日期為二零二一

年十一月十七日提交之補充陳述所補充。本公司於二零二一年十二月八日呈交進

一步陳述，以回應聯交所對補充陳述之意見。本公司將於適當時候作出進一步公

告，以知會股東及公眾人士最新發展；

(h) 本公司已於二零二一年十二月十三日刊發有關由天健進行之內部監控檢討之結

果，當中提供有關主要調查結果及本公司已實施之補救措施之概要；及

董 事 會 函 件

– 59 –

(i) 本公司於委任相關建議董事後，將遵守上市規則第3.05條、第3.10(1)條、第3.21條

及第3.25條。

為促進復牌，本公司、共同臨時清盤人及投資者各自承諾及同意竭盡所能促使在合理

切實可行情況下盡快滿足聯交所施加之所有以上復牌條件，包括但不限於：

(a) 提供共同臨時清盤人及本公司合理要求之資料，僅為促使制定復牌計劃；

(b) 在法律許可之範圍下知會投資者復牌狀況，並提供投資者合理要求有關復牌之文

件及資料；及

(c) 全面及合理地合作，以進行就使重組事宜具有十足效力而可能必要或合宜之有關

進一步行動及事情以及簽立任何進一步文件。

本集團及其股權架構

下表載列本公司在不同情況下於交割前後之股權架構：

情況1：假設概無優先股獲轉換

於最後實際可行日期 於完成股本重組後

緊隨交割後

（發行認購股份、債權

人股份及配售股份後）

緊隨交割後（發行認購

股份、債權人股份及

配售股份後）；及假設

所有債權人股份均根

據對外配售獲配售

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

投資者 — — — — 990,220,583 70.66 990,220,583 70.66

李誠仁先生（附註1） 816,992,935 71.60 81,699,293 71.60 81,699,293 5.83 81,699,293 5.83

岑綺蘭女士（附註2） 33,425,112 2.93 3,342,511 2.93 3,342,511 0.24 3,342,511 0.24

周永源先生（附註3） 1,080,000 0.09 108,000 0.09 108,000 0.01 108,000 0.01

計劃公司（附註4） — — — — 240,482,142 17.16 — —

配售之承配人及╱或

配售之配售代理（作為包銷商）

（附註5） — — — — 56,584,032 4.04 56,584,032 4.04

對外配售項下之承配人（附註6） — — — — — — 240,482,142 17.16

公眾股東（附註4、5、6） 289,577,780 25.38 28,957,778 25.38 28,957,778 2.06 28,957,778 2.06

總計 1,141,075,827 100.00 114,107,582 100.00 1,401,394,339 100.00 1,401,394,339 100.00

附註：

1. 於最後實際可行日期，前任董事李誠仁先生擁有816,992,935股股份之實益權益，其中688,533,247股

股份由Quinselle Holdings Limited（李誠仁先生全資擁有之公司）持有，而128,459,688股股份則由李

誠仁先生直接持有。李誠仁先生亦擁有132 ,064 ,935股優先股之實益權益，而該等優先股亦由

董 事 會 函 件

– 60 –

Quinselle Holdings Limited持有。李誠仁先生或Quinselle Holdings Limited一概無意於交割前任

何時候轉換優先股。緊隨交割後，李誠仁先生及Quinselle Holdings Limited將成為公眾股東。

2. 岑綺蘭女士為李誠仁先生之配偶及前任董事。緊隨交割後，岑綺蘭女士將成為公眾股東。

3. 周永源先生為前任董事。緊隨交割後，周永源先生將成為公眾股東。

4. 大永為本公司一名公眾股東（基於本公司可得之記錄，其持有20,000,000股股份，佔本公司於最後實

際可行日期已發行普通股本約1.8%）及債權人。由於於最後實際可行日期尚未釐定大永於債權人股

份的權益，為作說明，其於債權人股份的權益計入計劃公司的股權。

5. 配售項下之各承配人及配售之配售代理（作為包銷商）將為公眾股東。

6. 對外配售項下之各承配人將為公眾股東。

[…]

賬附屬公司之銀行及貿易融資提供約2,342.6百萬港元之若干擔保。於二零二一年十月

三十一日，本集團於擔保項下之最高負債為2,744.3百萬港元。

除上文所披露者及本集團日常業務過程中之集團內公司間負債及一般應付賬款

外，本集團概無任何已發行及發行在外、或授權或以其他方式創立但未發行之債務證

券、任何其他定期貸款、任何其他借款或借貸性質之債務（包括但不限於銀行透支及承

兌負債（一般貿易票據除外））、承兌信貸、融資租賃或租購承擔（不論有擔保、無擔保、

有抵押或無抵押）、任何其他按揭及押記或任何其他重大或然負債或擔保。

董事已確認，自二零二一年十月三十一日起及直至最後實際可行日期，本集團之

債務及或然負債並無重大變動。

4. 營運資金

董事認為，經考慮本集團可用之財務資源後，本集團具有充裕營運資金以供其自本通

函日期起計最少未來12個月之需求。

附 錄 一 本 集 團 之 財 務 資 料

– I-6 –

A. 本集團之未經審核備考綜合財務狀況表及綜合損益表

隨附之本集團於二零二一年九月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表及截至二零二

一年九月三十日止六個月之未經審核備考綜合損益表（「該報表」）經已編製，猶如遠通紙業

保留在本集團，而除外附屬公司則轉讓予計劃公司（「保留集團」），並假設復牌於二零二一年

九月三十日已完成，以說明對保留集團於二零二一年九月三十日之綜合財務狀況表及保留

集團截至二零二一年九月三十日止六個月之綜合損益表之影響。

該報表乃根據本集團於二零二一年九月三十日之未經審核綜合財務狀況表及本集團截

至二零二一年九月三十日止六個月之未經審核綜合損益表編製，並已就建議重組事宜（假設

其於二零二一年九月三十日完成）作出若干未經審核備考調整。

該報表乃根據多項假設、估計、不確定性及現時可獲得之資料而編製，僅為說明用途而

提供。因此，基於該報表之性質，未必可以真實反映倘建議重組事宜於二零二一年九月三十

日實際發生保留集團本應達到之實際財務狀況。此外，該報表亦不用作預測本集團之未來財

務狀況。

該報表應與本集團截至二零二一年九月三十日止六個月之中期業績公佈所載本集團之

財務資料及本通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

就呈列該報表而言，於二零二一年九月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表乃按人

民幣1元兌1.2077港元之匯率換算。

附 錄 二 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-1 –

於二零二一年

九月三十日

本集團 備考調整 經調整結餘

（未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5a） （附註5b） （附註6） （附註7）

非流動資產

物業、廠房及設備 900,500 (17,417) 883,083

使用權資產 222,828 (626) 222,202

其他無形資產 206 206

按公平價值計入其他全面收益

（「按公平價值計入其他全面收益」）
的金融資產 1,831 (1,831) —

遞延稅項資產 2,440 (2,440) —

1,127,805 1,105,491

流動資產

存貨 202,067 202,067

應收賬款及其他應收款項 549,979 (246,057) 303,922

可收回稅項 7,628 (7,628) —

銀行及現金結餘 187,894 119,872 6,850 (126,722) (132,882) 55,012

947,568 561,001

流動負債

應付賬款及其他應付款項 605,833 (98,576) 507,257

合約負債 17,606 17,606

應付稅項 263 (263) —

借貸 706,069 (404,144) 301,925

租賃負債 615 (615) —

財務擔保負債 2,299,858 (2,299,858) —

3,630,244 826,788

流動負債淨額 (2,682,676) (265,787)

總資產減流動負債 (1,554,871) 839,704

非流動負債

應付賬款及其他應付款項 361,518 361,518

借貸 6,816 (6,816) —

遞延稅項負債 45,166 (23,095) 22,071

413,500 383,589

（負債）╱資產淨值 (1,968,371) 456,115

權益

股本 127,315 (108,403) 49,511 2,829 12,024 83,276

儲備 (2,098,091) 108,403 70,361 4,021 2,299,858 (126,722) 127,033 (12,024) 372,839

(1,970,776) 456,115

非控股權益 2,405 (2,405) —

（資本虧絀）╱總權益 (1,968,371) 456,115

附 錄 二 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-2 –

截至

二零二一年

九月三十日

止六個月

本集團 備考調整 經調整結餘

（未經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註5a） （附註5b） （附註6） （附註7） （附註8）

持續經營業務

收益 269,881 (1,812) 268,069

銷售成本 (246,430) 2,100 (244,330)

毛利 23,451 23,739

其他利潤及收入淨額 6,542 (2,563) 3,979

重新綜合入賬已終止綜合入賬

附屬公司的收益 451,012 451,012

出售除外附屬公司的收益 — 2,299,858 (91,722) 127,033 (29,112) 2,306,057

銷售開支 (1,447) 1,087 (360)

行政開支 (39,176) (35,000) 19,955 (54,221)

金融資產減值虧損淨額 (18,119) 16,945 (1,174)

其他經營開支 (6,521) 1,615 (4,906)

確認財務擔保負債 (15,722) (15,722)

終止綜合入賬╱撤銷註冊附屬公司的虧損 (177,798) 177,798 —

經營盈利 222,222 2,708,404

融資成本 (68) (68)

除稅前盈利 222,154 2,708,336

所得稅抵免 8,970 (8,755) 215

持續經營業務期內盈利 231,124 2,708,551

已終止經營業務期內虧損 (66,008) (206,370) (272,378)

期內盈利 165,116 2,436,173

附 錄 二 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-3 –

附註：

1. 本集團於二零二一年九月三十日之綜合財務狀況表及截至二零二一年九月三十日止六個月之綜合損

益表乃摘錄自本集團日期為二零二一年十二月十五日之已刊發截至二零二一年九月三十日止六個月

之中期業績公告。

2. 調整指建議股本削減（可參照本通函第34頁「股本重組」步驟(a)）。藉註銷本公司繳足股本（以每股已

發行現有股份0.095港元為限）削減本公司之已發行普通股本，致令每股已發行現有股份之面值由

0.10港元減少至0.005港元。

股本面值減至0.005港元，相當於將當前普通股本約114,108,000港元削減至約5,705,000港元（減少約

108,403,000港元）。削減後股本總額（包括優先股約13,206,000港元）將約為18,912,000港元。

參照本通函第34頁「股本重組」步驟(b)「法定股本減少」，於股本削減生效後，所有法定但未發行普通

股本將完全註銷。

3. 調整指認購事項影響（可參照本通函第34頁「股本重組」步驟(d)「股份合併」及步驟(e)「法定股本增加」

以及第38頁「認購事項」）。

於股本削減、法定股本減少及註銷股份溢價生效後，每十(10)股每股面值0.005港元之現有已發行及